
МБОУ СОШ №2 МО «Барышский район» 
 
 
ПРИКАЗ 
18.11.2024                           № 195 
г.Барыш 
 
Об организации  проведения  
итогового сочинения  
в2024-2025уч.г. 
 

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, согласно 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», 
распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 17.10.2023 года № 2086-р «Об утверждении порядка проведения 
итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области в 
2023/2024 учебном году», приказа УО МО «Барышский район» от 
30.10.2024года № 411 «О проведении итогового сочинения (изложения)на 
территории муниципального образования «Барышский район» в 2024/2025 
учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение  04.12.2024 года в образовательной 
организации.    

2. Назначить руководителем пункта проведения итогового сочинения в 
МБОУСОШ №2 Цыганову О.Г., заместителя директора по УВР. 

3. Назначить членов комиссии по подготовке и проведению  итогового 
сочинения в следующем составе: 

№ 
п/п 

ФИО 
(полностью) 

 
Должность 

1 Иванова Елена Николаевна Завед. школьной библиотекой, учитель 
биологии (организатор в аудитории) 

2 Николаева Оксана 
Ивановна 

Учитель иностранного языка (организатор 
в аудитории) 

3 Пугатова Таисия 
Алексеевна 

инструктор ЛФК, общественный 
наблюдатель (организатор вне аудитории) 

4. Обучить педагогических работников, участвующих в организации и 
проведении итогового сочинения (изложения) до 29 ноября 2024 года. 

5.Организовать  классному руководителю 11 класса Гренадеровой 
Е.В.ознакомление под роспись учащихся  и их родителей (законных 
представителей) с памяткой  о порядке проведения итогового сочинения; 
организацию  питьевого режима с использованием воды в емкостях  



промышленного производства (возможно использование бутилированной 
воды, принесенной с собой). 

6.Цыгановой О.Г., руководителю пункта проведения итогового 
сочинения, организовать проведение итогового сочинения в соответствии с 
установленным  Порядком:  прием заявлений на ИС, согласий на обработку 
п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х ;  п о л у ч е н и е  б л а н к о в  И С ; 
подготовку специалистов (членов комиссии), привлеченных к проведению 
ИС; распределение участников  итогового сочинения в аудитории  с 
соблюдением  требований Роспотребнадзора; передачу  оригиналов бланков 
с ответами участников итогового сочинения;своевременное ознакомление  
участников ИС  с их результатами в образовательной организации. 

7. Обеспечить заведующей библиотекой  Ивановой Е.Н. участников 
итогового сочинения орфографическими словарями во время написания 
сочинения. 

8.Обеспечить медработнику Родионовой О.А. организацию 
обязательной термометрии участников и членов  комиссий по проведению 
итогового сочинения на входе в ОО, организацию своевременную 
медпомощи в случае необходимости  для участников итогового сочинения. 

 
 
Директор школы                                         О.В.Шаталова 
 
С приказом ознакомленыО.Г. Цыганова 
Е.В. Гренадерова 
О.И. Николаева  
Т.А.Пугатова 

 Е.Н. Иванова 
 О.А. Родионова 
  
 


		2024-12-09T12:06:01+0400
	Шаталова О_В_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




